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Weinhaus Nüßlein – Roger Nüßlein 
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Telefon 0 95 24/2 79 . Telefax 0 95 24/30 06 30 
info@weinhaus-nuesslein.de
www.weinhaus-nuesslein.de
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WEINPROBEN

Erleben sie die besondere Kombination von 
Historischem Fachwerk und moderner Architektur
bei der Verkostung unserer Weine.

EVENTS 2023

Freitag, 19. Mai 2023	
Weinmenü »Spargel & Wein«
im Hotel-Restaurant Kolb  
in Zeil am Main

5. bis 7. August 2023
37. Zeiler Altstadtweinfest  
im historischen Stadtkern  
in Zeil am Main 

Freitag, 13. Oktober 2023	
Weinmenü »Wild und Wein«
im Hotel-Restaurant Kolb  
in Zeil am Main
 
Freitag, 17. November 2023
Weinmenü »Gans und Wein«
im Hotel-Restaurant Kolb  
in Zeil am Main

Weitere Veranstaltungen  
immer aktuell auf  
unserer Homepage.

HINWEISE FÜR KUNDEN
  
Preisliste Stand: April 2023
Die Preise sind Endpreise ab Marktplatz 1 . 97475 Zeil 
inkl. Mwst. ohne jeden Abzug.

>	 Versand erfolgt per Paketdienst bzw. Spedition  
   zu Selbstkosten.
> Ab 36 Flaschen / Bocksbeutel > 15,00 € Frachtanteil.
> Ab 72 Flaschen / Bocksbeutel > liefern wir frei Haus  
   innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser 
Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist unmittelbar  
nach Erhalt der Ware fällig. Gerichtsstand ist Haßfurt.

Alle bisherigen Preislisten sind hiermit ungültig.
Sparkasse Schweinfurt-Haßberge 
IBAN DE22 7935 0101 0000 5007 10 . BIC BYLADEM1KSW

VR Bank Hassberge eG 
IBAN DE45 7936 3151 0009 2026 25 . BIC GENODEF1HAS

WIR SIND FÜR SIE DA

Weinverkauf mit Weinprobe
> Montag bis Freitag von 9.00 bis 18.00 Uhr 
> Samstag von 9.00 bis 12.00 Uhr
> Gerne auch nach Vereinbarung

Urlaube und Feiertage 
> Vom 14. bis 29. August 2023 geschlossen
> Vom 2. bis 6. Januar 2024 geschlossen
> Heiliger Abend und Silvester geschlossen
> Faschingsdienstag geschlossen

Veränderte Öffnungs- und Urlaubszeiten erfahren  
Sie stets aktualisiert auf unserer Homepage.



  IN DER LITERFLASCHE (1,00 l)

 01 2022 Müller-Thurgau, trocken 6,50 €
   Gehaltvoller feiner Rivanertyp

 02 2022 Bacchus, fruchtig & frisch 6,50 €
   Vollmundiges Aroma mit viel Duft 

 03 2022 Silvaner, trocken 6,50 €
   Frankens großer Klassiker, 
   feine Sortenart

  IN DER BORDEAUXFLASCHE (0,75 l)

 04 2022 Müller-Thurgau, fruchtig & frisch 6,00 €
   Sommerwein und 
   unkomplizierter Spaßmacher
   (8,00 € / 1 l)

 05 2022 Rotling 6,50 €
   Lust auf rosé mit beerigen Aroma – 
   Nüßlein’s Spezialität für jede Gelegenheit
   (8,67 € / 1 l)

 06 2022 Scheurebe, frisch & lebendig 7,50 €
   Elegante Frucht – berührt & verführt
   Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
   (10,00 € / 1 l)

 07 2022 Riesling, Kabinett 7,50 €
   Eleganz, spritzige Frische und Frucht
   Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
   (10,00 € / 1 l)

 08 2022 »Sundowner«, Weißburgunder  10,00 €
   Fülle & Frische, Aroma & Dichte, 
   Genuss pur
   (13,33 € / 1 l)

  IN DER BURGUNDERFLASCHE (0,75 l)
  
 09  2022  Riesling, Kabinett, trocken  9,00 €
   Mineralische Aromatik aus Nüßlein’s 
   großer Lage
   (12,00 € / 1 l)
    
 10  2022  Weißburgunder, Kabinett, trocken  8,50 €
   Eleganz und Klasse
   (11,33 € / 1 l)

 11  2018  »Pinot Blanc«  15,00 €
   Weißburgunder im Barriquefass gereift
   Goldmedaille Fränkische Weinprämierung
   (20,00 € / 1 l)

  IM BOCKSBEUTEL (0,75 l)
  
 12 2022 Silvaner, Kabinett, trocken 9,00 €
   Silvaner vom Keuper mit mineralischer Frucht
   (12,00 € / 1 l)

 13 2020 Weißburgunder, Spätlese   12,50 €
   Feine Fruchtnuancen, gepaart mit der 
   mineralischen Eleganz des Burgunders
   (16,67 € / 1 l)

 14 2021 Riesling, Spätlese, trocken   15,00 €
   Riesling in Reinkultur, Frucht und Mineralik
   Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
   (20,00 € / 1 l)

  MAGNUMFLASCHE (1,5 l)

 15  2022  Silvaner, Spätlese, trocken 25,00 €
   Fülle, Komplexität und Extrakt
   (16,66 € / 1 l)

  IN DER BORDEAUXFLASCHE (0,75 l)
  
 16 2021 Dornfelder, trocken 8,50 €
   Gehaltvoller Rotwein mit Kraft, Fülle 
   und Farbe dezente Holzaromatik 
    (11,33 € / 1 l)

 17 2022 Spätburgunder weich & fruchtig 8,50 €
   Der rote Klassiker mit feinem Kirscharoma, 
   duftig mit Geschmeidigkeit, (11,33 € / 1 l)

 18 2022 Domina, Frankens rote Spezialität 8,50 €
   Kräftig, mollig und voller Harmonie 
   von Frucht und Fülle, (11,33 € / 1 l)

  IN DER BURGUNDERFLASCHE (0,75 l)

 19  2022  Pinot Noir, trocken   8,50 €
   Der rote Klassiker mit feinem Kirscharoma,
   duftig mit Geschmeidigkeit. 
   (11,33 € / 1 l), Ab August 2023
   
 20 2022 »Fass N° 10«, Dornfelder, trocken 11,50 €
   Gehaltvoller, kräftiger Rotwein
   im Eichenholzfass gelagert. (15,33 € / 1 l)
   Ab August 2023

 21 2019 Rotwein Cuvée  15,50 €
   Spätburgunder / Domina, trocken
   aus dem Barrique-Fass
   Karamell und Röstaromen in einem Rotwein
   voll ausgewogener Fülle und Komplexität
   Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
   (20,67 € / 1 l)
   

  IM BOCKSBEUTEL (0,75 l)

 22 2022  Domina, trocken  8,50 €
   Unsere rote Spezialität, Aromen von 
   Waldbeeren, samtige Rotweinart 
   (11,33 € / 1 l)

Weißweine

In allen Produkten sind Sulfite enthalten.
Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Rotweine Secco & Sekt
  SECCO & SEKT 

 23  Rotling Secco »Antonello« 7,50 €
   Beschwingt mit Frucht & prickelnder Frische
   (10,00 € / 1 l)
  
  Deutsche Qualitätsschaumweine b. A. Franken
  
 24 2021 Scheurebe Sekt, trocken 14,50 €
   Aromatisch, frisch und fruchtig
   (19,33 € / 1 l)

 25 2021 Scheurebe Sekt, brut 14,50 €
   Elegantes Bouquet mit 
   mineralischem Charakter
   (19,33 € / 1 l)

 26  2019  Spätburgunder Sekt, trocken  14,50 €
   Feine Perlage – Fülle und Struktur
   Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
   (19,33 € / 1 l)

 27 2016 Silvaner Eiswein, »ohne Worte« 39,50 €
   Goldmedaille Fränkische Weinprämierung
   (105,33 € / 1 l)

Schatzkammer (0,375 l)

(19,33 € / 1 l)


